CAPUT III.

(RAB.) Tres reges contra Moab bellantes, rectores sunt fidelium, qui per Trinitatis fidem contra mundi principem et populum, id est philosophos, hæreticos, schismaticos atque omnes iniquos armis spiritualibus conflagunt. Moab interpretatur de patre, illis convenit ad quos Dominus dixit: *Vos ex patre diabolo estis* (Joan. VIII). Hi adversatur Ecclesie, minis, persecutionibus, et dolo: sed per Christum, qui caput est Christianorum, effugantur.

VERS. 16. — *Facite*. (RAB.) Propheta populo siti fatigato per miraculum consuluit, et prophætiæ dicta consilium præbeant fidelibus, qualiter spirituali doctrina animum reficiant.

(ID.) Fossam in alveo torrentis facit, qui profunda mysteria in Scripturis quærit. Quæ absque pluvia et vento aqua replentur; quia sæpe absque humano solatio sapientiam confert suis investigatoribus potentia divina. Unde Joannes dicit: *Non necesse habetis ut aliquis vos doceat, sed sicut unctio ejus docet vos de omnibus*, etc. (I Joan. II). Unde: *Bibent homines et jumenta* (Joan. III), id est, doctrinam accipient, ingeniosi et simplices

VERS. 18. — *Parumque*. (ID.) Non enim sufficit servis Dei abdita mysteria scire: quin etiam debent ea aliis prædicare, et contra dicentes redarguere, quibus promissa est certa de hoste victoria, ut percussant omnem civitatem.

VERS. 19. — *Civitatem*. (RAB.) Civitas, sæcularis est prudentia; in qua philosophi et hæretici confidunt: hæc per prædicatores subvertitur.

Lignum. (ID.) Non quod facit fructum sed mortife-

quod seculo examine succisum, pabulum fiet æterni. Fontes aquarum obturantur, cum hæc cum suis sequacibus per catholicos dam- r. Agri egregii lapidibus operiuntur, cum ven- cutionis hæreticæ et philosophicæ anathematis re obruitur. Remanent tantum muri fictiles, falsæ rationes, quæ a fundibulariis, id est san- tædicatoribus ad nihilum rediguntur.

1.) Ita philosophi verbum stultitiam existiman- erident passionem Christi, et Ecclesiæ marty- dementiam existimant.

CAPUT IV.

1. 1. — *Mulier*, etc. (RAB.) Sancta Ecclesia m populorum, id est Judaici et Gentilis est ma- c., usque ad Nam Abraham et Sara tres viros B it et pavit.

1. 18. — *Crevit autem*. (RAB.) Sic populus ticus postquam in Ægypto excrevit, et per a in desertum eductus Domini vocem audierat, o lumine sententiæ debuit illustrari, mox ani- idololatriam recurrens mortuus est.

1. 29. — *Et ille*. (ID.) Dum Dominus, etc., ad per amoris spiritum puer ad vitam rediit.

1. 38. — *Filii prophetarum*. Id est prædicato- ui ambulant in lege Domini, et scrutantur te- uia ejus, in præsentia Salvatoris semper vi-

1. 39. *Concidit*. (RAB.) Qui litteræ legis in- vel philosophiæ studiosus amaritudinem de- vel mortiferum de philosophis sumens inter- veritatis evangelicæ, et in olla cordis coquens ilmentum, hoc est documentum præparat au- nus suis. Dicit enim Apostolus : *Littera occidit, s autem vivificat (II Cor. III)*. Et *Prudentia mors est ; prudentia autem spiritus, vita VIII*. Hoc sentientes fideles, mortem in olla it ; sed farina in olla mittitur, cum scientia alis in tale condimentum intromittitur, ut ex- amaritudine, pastus fiat salubris.

1. 42. — *Vir autem*. (RAB.) Vir cætus est pa- qui de Baalalisa est, quia ternarium in con- o Trinitatis servat. Baalalisa enim tertium ha- nterpretatur. Hic viro Dei panes primitia- fert ; cum Redemptori gratia ejus inspiratus libros de origine creaturarum compositos. Of- mentum novum in pera ; cum novum testa- D m in Evangelii et apostolorum scriptis profert. Misæus noster ministris, id est prædicatoribus fidelibus dispensent, et de thesauro suo, pro- nova et vetera, quod mysterium in Evangelio s in fractione quinque et septem panum, ubi turbis collegerunt duodecim cophinos, sive sportas fragmentorum, quia nullus sacra- Scripturæ per omnia capit, quando sibi satiatio rit juxta verbum Domini.

CAPUT V.

1. 1. — *Naaman* etc. (RAB.) Gentiles signi-

ficat virtute bellorum principatum gerentes, ac re- rum decore fruentes. Unde Naaman decus sive com- motio eorum interpretatur : vir fortis et dives, sed leprosus ; quia quamvis per potentiam regni ac re- rum abundantiam dominari videretur : tamen per errorem idololatriæ lepra fœdus apparuit.

VERS. 2. — *Porro de Syria*. (ID.) Latrunculi de Syria, etc., usque ad sicut in Evangelio princeps sa- cerdotum fecit.

(ID.) Et Dominus quos præscivit, hos et vocavit, etc. Veniens gentilis populus ad domum Elisæi, etc., us- que ad quia baptizatos oportet Dominici corporis participatione confirmari.

VERS. 17. — *Tollam onus*. (ID.) Partem sanctæ terræ secum tulit Naaman ut poneret in templo ido- orum, et super eam consistens, Dominum cujus erat terra, adoraret, ne offenderet Dominum suum si pariter non adoraret.

VERS. 20. — *Giezi*. (ID.) Præruptum, etc., usque ad hic est canis reversus ad vomitum.

CAPUT VI.

VERS. 5. — *Accidit autem*. (RAB.) Cum impios Ju- dæos, per corpus operata præsentia Christi, tanquam infructuosas arbores cæderet ; unde : *Ecce securis ad radicem arboris posita est*. Ab eis interveniente pas- sione corpus ipsum deservit : profunda descendit, quod in sepultura depositum tanquam ad manubrium spiritu redeunte resurrexit.